nullus est. Neque profugienti, cum potuisset, fera institerat: & procumbens ad arborem, hiatu, quo terruerat, miserationem quærebat. Os morfu avidiorque inhererat dentibus, cruciabatque inedia tum penè in ipsis eius telis suspectantem, ac velut multis precibus orantem: dum fortuito fidens non est contra feram, multò diutius miraculo, quam metu, cessatum est. Degressus tandem euellit præbenti, & quam maximè opus esset, accommodanti. Traduntque, quandiu navis ea in litore steterit, retulisse gratiam venatus aggeredo. Qua de causa Libero patri templum in Samo Elpis sacrauit, quod * ab eo facto Græci *νεχνητό* & *Διονύσιος* appellauere. Miremur postea vestigia hominum intelligi à feris, cum etiam auxilia ab vno animalium sperent. Cur enim non ad alia iere? aut vnde medicas manus hominis sciunt? nisi forte vis malorum, etiam feras omnia experiri cogit.

* ab effectu

De pantheris. Cap. XVII.

A Equè memorandum & de panthera tradit Demetrius Physicus, iacentem in media via hominis desiderio, repente apparuisse patri cuiusdam Philini, assessoris sapientie: illum pauore cœpisse recedi, feram verò circumuoluntari non dubiè blandientem, seseque conflitantem mœroro, qui etiam in panthera intelligi possit. Fœta erat, catulis procul in foueam delapsis. Primum ergo miserationis fuit non expauescere, proximum eï curam intendere: secutusque, quæ trahebat vestem vnguium leui iniectu, vt causam doloris intellexit, simulque salutis suæ mercedem, exemit catulos: eaque cum eis prosequente, vsque extra solitudines deductus, læta atque gestiente: vt faciliè appareret gratiam referre, & nihil

& nihil inuicem imputare: quod etiam in homine rarum est. Hæc fidem etiam Democrito asserunt, qui Thoantem in Arcadia seruatum à dracone narrat. Nutrierat eum puer dilectum admodum: & pauentiq; serpentis naturam, & magnitudinem metuens, in solitudines tulcrat: in quibus circumuento latronum insidiis, agnitòq; voce, subuenit. Nam quæ de infantibus ferarum lacte nutritis, cum essent expositi, produntur, sicut de conditoribus nostris à lupa, magnitudinifatorum accepta ferri æquius, quam ferarum naturæ, arbitror. Panthera & tigris macularum varietate propè solæ bestiarum spectantur: cæteris vnus ac suus cuiusque generis color est. Leonum tantum in Syria niger. Pantheris in candido breues macularum oculi. Ferunt odore earum mirè sollicitari quadrupedes cunctas, sed capitis toruitate terri. Quamobrem occultato eo, reliqua dulcedine inuitatas corripunt. Sunt qui tradunt in armo iis similem Lunæ esse maculam, crescentem in orbem, & cauantem pari modo cornua. Nunc varias, & pardos, qui mares sunt, appellant in eo omni genere, creberrimo in Africa Syriæque. Quidam ab iis pantheras candore solo discernunt: nec adhuc aliam differentiam inueni. Senatusconsultum fuit vetus, ne liceret Africanas in Italiam aduehere. Contra hoc tulit ad populum Cn. Aufidius Tribunus plebis, permisitque Circensium gratia importare. Primus autem Scæurus Aedilitate sua varias centum quinquaginta vniuersas misit: dein Pompeius Magnus quadringentas decem: Diuus Augustus quadringentas viginti. Idem Q. Tuberonæ Fabio Max. C O S S. I I I I. Nonas Maias theatri Marcelli dedicatione, tigrin primus omnium